学生自愿申请，要求：年满 18 周岁，使用黑色笔，西农信纸（红

色线条），有封面并在封面上写“入党申请书”+“班级、学号、姓名”；

正文要有落款，包括申请人姓名和时间。

（1）标题。居中写“入党申请书”。

（2）称谓。即申请人对党组织的称呼，一般写“敬爱的党组织

（或 XX 支部）”，顶格书写在标题的下一行，后面加冒号。

（3）正文。主要内容包括：个人简要情况；对党的认识、入党动

机和入党的态度，写这部分时应表明自己的入党愿望；个人在政治、

思想、学习、工作等方面的主要表现情况；自己应该如何积极争取加

入党组织，表达自己要求入党的决心和今后在工作、学习、生活等方

面的打算。

（4）结尾。申请书的结尾主要表达请党组织考察的心情和愿望，

一般用“请党组织在实践中考验我”或“请党组织看我的实际行动"

等作为结束语。全文的结尾一般用“此致敬礼”。在申请书的最后（右

下角），要亲笔署名并注明申请日期。

（5）书写入党申请书要态度端正，字迹工整。